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BITTE AM TRESEN BESTELLEN



KAFFEESPEZIALITATEN

WIR VERWENDEN BI0-MILCH

AMERICANO klein | groB 3.2013.90
CAPPUCCINO einfach | doppelt 4.00]4.80
LATTE 4.80
ESPRESSO einfach | doppelt 2.9013.80
MILCHKAFFEE 4.80
FLAT WHITE 4.70
SCHOKOCCINO einfach | doppelt 4.50]5.00

KALTE KAFFEEGETRANKE

MIT DOPPELTEM ESPRESSO SHOT

ICED COFFEE LATTE 4.80
ESPRESSO TONIC 4.60
ESPRESSO ORANGE 5.00
KAFFEE MIT WUMMS

FRANZI cappuccino | latte 5.4016.20
MARZIPAN cappuccino | latte 5.4016.20

% N@GT NORDIC ALMOND cappuccino | latte 540 | 6.20

+ OATLY HAFERMILCH 0.30
+ AUF EIS 0.00
+ ENTKOFFEINIERT 0.50
+ VERS. SIRUPE (BSPW. KARAMELL) 0.80
+ SAHNE 0.80

+ ESPRESSO SHOT 1.50

WARM & KALT

KAFFEESPEZIALITATEN
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WARME GETRANKE

SCHOKOLADE klein | groB

MILCH MIT HONIG klein | gro

BIO FRUCHTETEE
ALM-KRAUTERTEE o. KAMILLENTEE
BIO GRUNER TEE

EARL GREY TEE (SCHWARZ)
FRISCHER MINZ/INGWERTEE
APFELPUNSCH alkoholfrei
LUBECKER GLUHWEIN

mit Schuss (Rum o. Amaretto)

heifer Andalo Sanddorn-Punsch

LATTE SPECIALS

MIT DOPPELTEM ESPRESSO SHOT
SALTED CARAMEL LATTE

SCHOKO ERDBEER LATTE
SPEKULATIUS LATTE

SUPER FOOD LATTES

STANDARDMASSIG MIT HAFERMILCH

PINK LATTE*

ROTE BEETE, ZIMT, MACA, MUSKAT,
INGWER UND VANILLE

CHAI LATTE*

ASSAM TEE, KARDAMOM, ZIMT, NELKEN, SCHWARZER
PFEFFER, FENCHEL UND VANILLE

MATCHA LATTE

ICED MATCHA LATTE
MIT AGAVENDICKSAFT, VANILLE- 0. ERDBEERSIRUP

*auch Dirty (mit einem Espresso-Shot) moglich

4.004.80
3.6014.20
4.20

4.20

4.40

4.40

4.20

4.50

4.50
+1.00
6.00

5.40
5.40
5.40

5.40

5.40

5.80
5.80

WARME GETRANKE

LATTES DIV.



SOFTDRINKS 0,33L

KOLA (AUCH ZUCKERFREI)
KUDDELMUDDEL (KOLA+ ORANGE)
RHABARBER

MARACUJA-LIMETTE

HERBE ZITRONE

WASSER (MIT)

WASSER (MIT) 0,75L

AM TRESEN KANNST DU DIR
GEFILTERTES WASSER SELBST ZAPFEN.

LIMOS & CO 0,3L

HAUSLIMO (HOLUNDERBLUTEN)
WILDBERRY LIMO

WILDPEACH EISTEE

BIOLAND - APFELSAFTSCHORLE
BIOLAND - APFELSAFT PUR

BIO - ORANGENSAFT PUR

Termine findet ihr hier;

4.00
4.00
4.00
4.00
4.00
3.50
6.50

4.00
4.50
4.20
4.20
4.60
4.90

Wir haben aber immer eine gewisse Anzahl an

Gesellschaftsspielen vor Ort.
Fragt einfach beim Personal nach.

LIMOS & CO

SOFTDRINKS



KUCHEN

WIR BEZIEHEN UNSERE BACKWAREN AUS DER REGION. DAS

BROT KOMMT BSPW. VON DER FEINBACKEREI SCHULER UND

UNSERE KUCHEN WERDEN VON DER KRUMELWERKSTATT
GELIEFERT. (BEIDES LUBECK)

UNSER HEUTIGES KUCHENANGEBOT FINDET IHR
IN DER VITRINE GEGENUBER VOM TRESEN.

STULLEN

HUMMUS STULLE (vegan)

BROT, HUMMUS, KICHERERBSEN, RADIESCHEN,
RUCOLA UND VEGANE MAYO

ELSASSER STULLE

BROT, SCHMAND, SCHINKEN, KASE, RUCOLA, ROSTZWIEBELN,
BURGER SAUCE

TOMATE MOZZARELLA STULLE (vegetarisch)

BROT, GETROCKNETEN TOMATEN, MOZZARELLA, PINIENKERNEN,
RUCCOLA, BALSAMICO CREME

SONSTIGES

WARMES BROT MIT HUMMUS & OLIVEN

WARMES BROT MIT HUMMUS

WARMES BROT MIT VEGANGER BUTTER UND SALZ
MARZIPANSTANGE (NIEDEREGGER)

ALLERGENE? ERKUNDIGT EUCH BEI UNSEREM PERSONAL.
ALLE PREISE SIND IN EURO (€)

8.50

8.50

9.50

7.90
5.90
5.40
2.20

* STULLEN « SONSTIGES

KUCHEN



BIER VOM FASS

HAMBURGER HELLES 0,3L | 0,5L

auch als Alster moglich

WEITERE BIERE

PILSENER 0,33L
PILSENER 0,0% 0,33L
PALE ALE 0,33L

LUBECKER ZWICKEL 0,44L
SUDDENDEATH BREWING

4.00]5.50

4.00
4.00
4.50
5.50

AB 5€ BEKOMMT IHR EIN KLEINES BIER VOM FASS UND EINEN
SHOT NACH WAHL DAZU. AB 6.50€ GIBT'S EIN GROSSES BIER

APERITIFS

APEROL SPRITZ
APEROL ORANGE
BRATAPFEL SPRITZ
HUGO

MIMOSA

alle auch alkoholfrei

WILDBERRY LILLET

LILLET ORANGE SPRITZ
CAMPARI SPRITZ

ANDALO SANDDORN SPRITZ

8.50
8.90
8.50
8.50
7.90

8.90
8.90
8.90
8.90

- APERITIFS

BIERE



WEINE 0.20L 0.75L

GRAUBURGUNDER trocken 7.00123.00
“Edition von Melle”, Nahe (D)

WEISSBURGUNDER trocken 8.00]27.00
Lorenz & Sohne, Nahe (D)

ROSE feinherb 7.0024.00
Kiefer, Baden (D)

ROTSPON (ROTWEIN) trocken 7.50125.50
H.F. von Melle, Siidfrankreich (F)

PRIMITIVO (ROTWEIN) trocken 8.00127.00

Due Tempi, Italien (IT)

Termine findet ihr hier:
Auch exklusiv als Gruppe moglich.

ALTHAUSER SECCO

SECCO 0,1L 4.50
SECCO AUF EIS 6.50
SECCO FLASCHE 26.00
auch alkoholfrei méglich (Sekt)

BARFOOD

WURST, BERGKASE UND MANDELN 5.80
NUSS-MIX 3.20
OLIVEN 3.20

KLEINE CHIPSTUTE 2.00

- SECCO - BARFOOD

WEINE



DRINKS REGIONAL

GIN TONIC

BALTIC WAVE GIN, TONIC WATER

GIN FIZZ

BALTIC WAVE GIN, LIMETTENSAFT, ZUCKERS. UND SODA
NEGRONI

BALTIC WAVE GIN, CAMPARI UND ROTER VERMOUTH
CUBA LIBRE

RON RUM 3 0. 10 JAHRE, LIMETTEN, COLA

HANSE MULE

WAHRER VODKA BIO, LIMETTEN, SPICY GINGER
ESPRESSO MARTINI

WAHER VODKA, ESPRESSO, DAN. KAFFELIKOR, ZUCKERS.
WODKA WILDBERRY

WAHRER VODKA BIO, LIMETTENSAFT, WILDBERRY
WODKA SODA

WAHRER VODKA BIO, ZITRONENSAFT, WASSER

11.00

10.50

10.50

9.50111.00

10.00

11.00

10.00

9.50

ALLE DRINKS REGIONAL UND SPECIALS - 2€ WENIGER

SPECIAL DRINKS

BLOSSOM GIN TONIC

BEERIG, ROSIGER GIN MIT EINEM HAUCH LIMETTE
KIRSCH TONIC

SANFTER KIRSCHDRINK

SAINT GINGER TONIC

SCHARFER INGWER TRIFFT AUF BITTEREN TONIC
ESPRESSO MARZIPANI

DER LUBECKER ESPRESSO MARTINI

SPICY PIET

UNSERE VARIANTE DES DARK N. STORMY

11.00

9.00

9.50

11.00

10.50

SPECIALS

DRINKS REGIONAL



DRINKS BASIC

GIN TONIC

BOMBAY SAPHIRE
NEGRONI

BOMBAY SAPHIRE

CUBA LIBRE

3 0. 7 JAHRE HAVANNA CLUB
HANSE MULE
ABSOLUT WODKA
ESPRESSO MARTINI
ABSOLUT WODKA
WODKA WILDBERRY
ABSOLUT WODKA
WODKA SODA
ABSOLUT WODKA
WHISKY COLA

JACK DANIELS

SOURS

APEROL SOUR

AUCH ALKOHOLFRE!
ANDALO SOUR

MIT SANDDORNLIKOR
APPLE-GINGER SOUR

MIT LUBECKER APFELSAFT UND HAMBURGER INGWERLIKGR

NORDIC-SOUR by FANGFRISCH
MIT N@@T NORDIC ALMOND
LUBECKER WHISKY SOUR

MIT LUBECA ROTSPON LIKOR

9.00

9.50

9.00(10.00

9.00

10.00

9.00

8.00

9.00

9.00

9.00

9.50

10.00

9.50

SOURS

DRINKS BASIC



SHOTS 2CL

BLOODY BERRY (HAUSSCHNAPS)
KIRSCHLIKOR 20%

LUTJE-MINZE 50%
KRAUTERLIKOR 38%

DANISCHER KAFFEELIKOR 16,4%
FRANZBROTCHENLIKOR 15%
LUBECA ROTSPON LIKOR 20%
WHITE COFFEE SAMBUCA 38%

doppelt (auch auf Eis)

FEINSCHMECKER 4CL

STREUOBSTLER 40%

RON PIET 10 JAHRE 40%

RUM LIQUEUR CARAMEL (BIO) 30%
SCHOKOLADENDESTILLATLIQUEUR (BIO)
AUCHENTOSHAN 12 JAHRE SCOTCH 40%

nur 2cl

ALLERGENE? ERKUNDIGT EUCH BEI UNSEREM PERSONAL.

ALLE PREISE SIND IN EURO (€)

2.00
2.50
2.50
3.00
3.00
3.30
3.50
3.50

+2.00

8.50
7.00
8.50
8.50
9.00

-3.00

FEINSCHMECKER

SHOTS



