

Der Ort, an dem sich alles um die Regionalität dreht.

#### **BITTE AM TRESEN BESTELLEN**

### KAFFEESPEZIALITÄTEN

#### WIR VERWENDEN BIO-MILCH

AMERICANO klein   groß	3.20   3.90
CAPPUCCINO einfach   doppelt	4.00   4.80
LATTE	4.80
ESPRESSO einfach   doppelt	2.90   3.80
MILCHKAFFEE	4.80
FLAT WHITE	4.70
SCHOKOCCINO einfach   doppelt	4.50   5.00

#### KALTE KAFFEEGETRÄNKE

#### MIT DOPPELTEM ESPRESSO SHOT

ICED COFFEE LATTE	4.80
ESPRESSO TONIC	4.60
ESPRESSO ORANGE	5.00

#### **KAFFEE MIT WUMMS**

FRANZI cappuccino   latte	5.40   6.20
MARZIPAN cappuccino   latte	5.40   6.20
NØØT NORDIC ALMOND cappuccino   latte	5.40   6.20

# EXTRAS + OATLY HAFERMILCH 0.30 + AUF EIS 0.00 + ENTKOFFEINIERT 0.50 + VERS. SIRUPE (BSPW. KARAMELL) 0.80 + SAHNE 0.80 + ESPRESSO SHOT 1.50

	WARME GETRANKE	
	SCHOKOLADE klein   groß	4.00   4.80
	MILCH MIT HONIG klein   groß	3.60   4.20
	BIO FRÜCHTETEE	4.20
	ALM-KRÄUTERTEE o. KAMILLENTEE	4.20
	BIO GRÜNER TEE	4.40
	EARL GREY TEE (SCHWARZ)	4.40
	FRISCHER MINZ/INGWERTEE	4.20
	APFELPUNSCH alkoholfrei	4.50
2002 2002 2002 2003 2003 2003 2003 2003	LÜBECKER GLÜHWEIN	4.50
•	mit Schuss (Rum o. Amaretto)	+ 1.00
2002 2002 2003 2003 2003 2003	heißer Andalö Sanddorn-Punsch	6.00
	LATTE SPECIALS	
	MIT DOPPELTEM ESPRESSO SHOT	
	SALTED CARAMEL LATTE	5.40
	SCHOKO ERDBEER LATTE	5.40
2002 2002 2003 2003 2003	SPEKULATIUS LATTE	5.40
	<b>SUPER FOOD LATTE</b>	S
	STANDARDMÄSSIG MIT HAFERMILC	CH C
	PINK LATTE*	5.40
	ROTE BEETE, ZIMT, MACA, MUSKAT,	
	INGWER UND VANILLE	
	CHAI LATTE*	5.40
	ASSAM TEE, KARDAMOM, ZIMT, NELKEN, SCHWARZER	

WADME CETDÄNKE

 ${\it MIT\,AGAVENDICKSAFT,\,VANILLE-\,o.\,ERDBEERSIRUP}$ 

5.80

5.80

PFEFFER, FENCHEL UND VANILLE

**ICED MATCHA LATTE** 

MATCHA LATTE

<sup>\*</sup>auch Dirty (mit einem Espresso-Shot) möglich

# SOFTDRINKS 0,33L

KOLA (AUCH ZUCKERFREI)	4.00
KUDDELMUDDEL (KOLA+ ORANGE)	4.00
RHABARBER	4.00
MARACUJA-LIMETTE	4.00
HERBE ZITRONE	4.00
WASSER (MIT)	3.50
WASSER (MIT) 0,75L	6.50

#### **WASSER (STILL)**

AM TRESEN KANNST DU DIR

GEFILTERTES WASSER SELBST ZAPFEN.

# **LIMOS & CO 0,3L**

HAUSLIMO (HOLUNDERBLÜTEN)	4.00
WILDBERRY LIMO	4.50
WILDPEACH EISTEE	4.20
BIOLAND - APFELSAFTSCHORLE	4.20
BIOLAND - APFELSAFT PUR	4.60
BIO - ORANGENSAFT PUR	4.90

## **Lust auf einen Spieleabend?**

Termine findet ihr hier



Wir haben aber immer eine gewisse Anzahl an Gesellschaftsspielen vor Ort. Fragt einfach beim Personal nach.

#### **KUCHEN**

WIR BEZIEHEN UNSERE BACKWAREN AUS DER REGION. DAS BROT KOMMT BSPW. VON DER FEINBÄCKEREI SCHÜLER UND UNSERE KUCHEN WERDEN VON DER KRÜMELWERKSTATT GELIEFERT. (BEIDES LÜBECK)

UNSER HEUTIGES KUCHENANGEBOT FINDET IHR IN DER VITRINE GEGENÜBER VOM TRESEN.

#### **STULLEN**

SIULLIA	
HUMMUS STULLE (vegan)	8.50
BROT, HUMMUS, KICHERERBSEN, RADIESCHEN,	
RUCOLA UND VEGANE MAYO	
ELSÄSSER STULLE	8.50
BROT, SCHMAND, SCHINKEN, KÄSE, RUCOLA, RÖSTZWIEBELN,	
BURGER SAUCE	
TOMATE MOZZARELLA STULLE (vegetarisch)	9.50
BROT, GETROCKNETEN TOMATEN, MOZZARELLA, PINIENKERNEN,	
RUCCOLA, BALSAMICO CREME	
SONSTIGES	
30N3110L3	
WARMES BROT MIT HUMMUS & OLIVEN	7.90
WARMES BROT MIT HUMMUS	5.90
WARMES BROT MIT VEGANGER BUTTER UND SALZ	5.40
MARZIPANSTANGE (NIEDEREGGER)	2.20

ALLERGENE? ERKUNDIGT EUCH BEI UNSEREM PERSONAL. ALLE PREISE SIND IN EURO  $(\mathbf{\xi})$ 

#### **BIER VOM FASS**

HAMBURGER HELLES 0,3L   0,5L	4.00   5.50
auch als Alster möglich	

#### **WEITERE BIERE**

PILSENER 0,33L	4.00
PILSENER 0,0% 0,33L	4.00
PALE ALE 0,33L	4.50
LÜBECKER ZWICKEL 0,44L	5.50
SUDDENDEATH BREWING	

#### **DONNERSTAG = BIERKOMBI TAG**

AB 5€ BEKOMMT IHR EIN KLEINES BIER VOM FASS UND EINEN SHOT NACH WAHL DAZU. AB 6.50€ GIBT'S EIN GROSSES BIER

#### **APERITIFS**

	APEROL SPRITZ	8.50
	APEROL ORANGE	8.90
	BRATAPFEL SPRITZ	8.50
•	HUG0	8.50
	MIMOSA	7.90
	alle auch alkoholfrei	
	WILDBERRY LILLET	8.90
	LILLET ORANGE SPRITZ	8.90
	CAMPARI SPRITZ	8.90
	ANDALÖ SANDDORN SPRITZ	8.90

WEINE	0.20L 0.75L
GRAUBURGUNDER trocken	7.00   23.00
"Edition von Melle", Nahe (D)	
WEISSBURGUNDER trocken	8.00   27.00
Lorenz & Söhne, Nahe (D)	
ROSÉ feinherb	7.00   24.00
Kiefer, Baden (D)	
ROTSPON (ROTWEIN) trocken	7.50   25.50
H.F. von Melle, Südfrankreich (F)	
PRIMITIVO (ROTWEIN) trocken	8.00   27.00
Due Tempi, Italien (IT)	

# **Lust auf ein Wine Tasting?**

Termine findet ihr hier: Auch exklusiv als Gruppe möglich.



# **ALTHÄUSER SECCO**

SECCO 0,1L	4.50
SECCO AUF EIS	6.50
SECCO FLASCHE	26.00
auch alkoholfrei möglich (Sekt)	

## **BARFOOD**

WURST, BERGKÄSE UND MANDELN	5.80
NUSS-MIX	3.20
OLIVEN	3.20
KLEINE CHIPSTÜTE	2.00

#### **DRINKS REGIONAL**

GIN TONIC	11.00
BALTIC WAVE GIN, TONIC WATER	
GIN FIZZ	10.50
BALTIC WAVE GIN, LIMETTENSAFT, ZUCKERS. UND SODA	
NEGRONI	10.50
BALTIC WAVE GIN, CAMPARI UND ROTER VERMOUTH	
CUBA LIBRE	9.50   11.00
RON RUM 3 o. 10 JAHRE, LIMETTEN, COLA	
HANSE MULE	10.00
WAHRER VODKA BIO, LIMETTEN, SPICY GINGER	
ESPRESSO MARTINI	11.00
WAHER VODKA, ESPRESSO, DÄN. KAFFELIKÖR, ZUCKERS.	
WODKA WILDBERRY	10.00
WAHRER VODKA BIO, LIMETTENSAFT, WILDBERRY	
WODKA SODA	9.50
WAHRER VODKA BIO, ZITRONENSAFT, WASSER	

FREITAG = REGIO TIME 18-20 UHR

ALLE DRINKS REGIONAL UND SPECIALS - 2€ WENIGER

## **SPECIAL DRINKS**

BLOSSOM GIN TONIC	11.00
BEERIG, ROSIGER GIN MIT EINEM HAUCH LIMETTE	
KIRSCH TONIC	9.00
SANFTER KIRSCHDRINK	
SAINT GINGER TONIC	9.50
SCHARFER INGWER TRIFFT AUF BITTEREN TONIC	
ESPRESSO MARZIPANI	11.00
DER LÜBECKER ESPRESSO MARTINI	
SPICY PIET	10.50
UNSERE VARIANTE DES DARK N. STORMY	

# **DRINKS BASIC**

MIT LUBECA ROTSPON LIKÖR

GIN TONIC	9.00
BOMBAY SAPHIRE	
NEGRONI	9.50
BOMBAY SAPHIRE	
CUBA LIBRE	9.00   10.00
3 o. 7 JAHRE HAVANNA CLUB	
HANSE MULE	9.00
ABSOLUT WODKA	
ESPRESSO MARTINI	10.00
ABSOLUT WODKA	
WODKA WILDBERRY	9.00
ABSOLUT WODKA	
WODKA SODA	8.00
ABSOLUT WODKA	
WHISKY COLA	9.00
JACK DANIELS	
SOURS	
APEROL SOUR	9.00
AUCH ALKOHOLFREI	
ANDALÖ SOUR	9.00
MIT SANDDORNLIKÖR	
APPLE-GINGER SOUR	9.50
MIT LÜBECKER APFELSAFT UND HAMBURGER INGWERLIKÖR	
NORDIC-SOUR by FANGFRISCH	10.00
MIT NØØT NORDIC ALMOND	
LÜBECKER WHISKY SOUR	9.50

#### **SHOTS 2CL**

BLOODY BERRY (HAUSSCHNAPS)	2.00
KIRSCHLIKÖR 20%	2.50
LÜTJE-MINZE 50%	2.50
KRÄUTERLIKÖR 38%	3.00
DÄNISCHER KAFFEELIKÖR 16,4%	3.00
FRANZBRÖTCHENLIKÖR 15%	3.30
LUBECA ROTSPON LIKÖR 20%	3.50
WHITE COFFEE SAMBUCA 38%	3.50
doppelt (auch auf Eis)	+ 2.00

# **FEINSCHMECKER 4CL**

STREUOBSTLER 40%	8.50
RON PIET 10 JAHRE 40%	7.00
RUM LIQUEUR CARAMEL (BIO) 30%	8.50
SCHOKOLADENDESTILLATLIQUEUR (BIO)	8.50
AUCHENTOSHAN 12 JAHRE SCOTCH 40%	9.00
nur 2cl	- 3.00

ALLERGENE? ERKUNDIGT EUCH BEI UNSEREM PERSONAL. ALLE PREISE SIND IN EURO  $(\mathbf{\xi})$